plures has esse licet, sicuti α. Eoque septem esse vocales dicimus, elementa nostro videlicet idiomate cuncta quatuor et viginti, ad communem videlicet omnium speciem, quae una est, referentes, non ad particulares, quae chartis, lignis, membranis et lapidibus sunt scriptae, quarum maximus numerus est, nec potis numerari peneque in infinitum extensus; nam possunt in toto temporis spatio infinita scribi tum α tum β tum γ, eodem modo et reliquarum literarum singulae. Verum ea in universum quatuor esse et viginti numero dicimus, non particulares intelligentes, sed tantum species, quibus, ut arbitror, ipsa nomina indimus. Quippe non hoc quod in charta scribitur, α dicitur, illud quod in ligno pingitur, non α dicitur, imo tum hoc tum illud, idque sive describas in terra, sive in lapide, sive scalpas, sive coloribus pingas. Sed nec pueros docet quispiam multa α et β et γ et reliquorum singula, imo quodque horum unum, simul autem omnia viginti quatuor. Simili genere,

Ed. Chart. X. [45. 46.]

Ed. Bas. IV. (55. 56.)

δείξεις, ἢ κάμηλον παιδί, θεασάμενος αὐθις ἕτερον ἵππον, ἢ κάμηλον ἑτέραν, οὐκ ἐρωτᾷ τί ποτ' ἐστὶ τὸ ζῶον, ἀλλὰ τὸ μὲν ἵππον ὀνομάζει, τὸ δὲ κάμηλον. καὶ ταυτόν γε εἶναι ἐκεῖνό φησι τοῦτο τὸ πρόσθεν ὄραθ' ἐν τῷ νῦν ὀρωμένῳ. καί-
 τοι τὸ μὲν, εἰ οὕτως ἐτύχεν, ἀπέθανεν, ἕτερον δ' ἐστὶ τὸ νῦν ὀρωμένον. οἶνον δὲ λέγουσιν οἱ ἄνθρωποι τὸν αὐτὸν χθές καὶ τήμερον πεπωκέναι, τῷ εἶδει δηλοῖότι τὸν αὐτὸν· ἐνίοτε δὲ φασὶ τρεῖς οἶνους πεπωκέναι τήμερον, ἢ νῆ Δία ἓνα, πανταχοῦ πρὸς τὸ εἶδος ἀποβλέποντες, [46] ἐπικειῖσθαι τε μίαν, εἰ τύχοι, σφραγίδα πεντεκαίδεκα θύραις, ἐν ἅπασιν τούτοις ἐπὶ τὸ εἶδος ἀναφέροντες τὸν λόγον. οὕτω δὲ ἐναργές ἐστι καὶ φύσει πᾶσιν ὑπάρχει καὶ ἀνθρώποις καὶ βοσκήμασιν (56) ἕτερον μὲν τι ὡς ὑποκείμενον κατ' οὐσίαν, ἕτερον δὲ ὡς εἶδος ἐν ἐπινοεῖν, ὥστε καὶ τοῖς ὄνοις, οἵπερ ἀπάντων τῶν θρεμμάτων ἀνοητότατοί γε δοκοῦσιν ὑπάρχειν, ἄλλο μὲν τὸ κατ' εἶδος ἐν, ἄλλο δὲ τὸ κατ' ἀριθμὸν, εἰς διαγνωσιν ἤκει. θεασάμενος γοῦν κάμηλον ὁ ὄνος ἐξίσταται τε καὶ φεύγει καὶ δέδιεν, εἰ μηδέποτε τύχοι θεασάμενος· εἰ μὲν τοι συνεθισθείη

si equum unum puero indices aut camelum, ubi alium rursus equum aut camelum alterum aspexit, non rogat quod animal id sit, sed illum equum, hunc camelum nominat, atque illum quem prius cum hoc quem nunc cernit eundem esse dicit, quamvis fortassis alter mortuus jam sit, alter, hic videlicet quem cernit, superfit. Jam vinum homines heri hodieque idem bibisse se dicunt, nempe specie idem, interdum tria se vina hodie bibisse narrant, aut etiam unum, ad speciem ubique respicientes, praeterca quindenae fores uno sigillo obfiguatas, ad speciem scilicet in omnibus his sermonem referentes. Adeoque est evidens ac omnibus natura insitum tum hominibus tum brutis ut aliud quid ceu in substantia subjectum, aliud ceu specie unum intelligant, ut vel asinorum, qui tamen omnium brutorum stupidissimi videntur, aliud esse specie unum, aliud numero, notitiam non fugiat. Conspecta namque camelo asinus se retrahit et fugit ac timet, si nunquam antea camelum conspexit. Si autem videre jam assuevit, quamvis aliam aliam-